[image: image1.jpg]

	Администрация Пучежского муниципального района

Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от  14.11.2017 г.                                                      №  628 - п

	г. Пучеж

О внесении изменений в постановление администрации района

от 31.12.2015 № 455-п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ (в действующей редакции), частью 10 статьи 36 Устава Пучежского муниципального района, руководствуясь Порядком  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района, регламентирующим вопросы принятия решения о разработке муниципальных программ Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района, их формирования и реализации, определяющим правила проведения и критерии оценки эффективности реализации муниципальных программ Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района, утвержденным постановлением администрации Пучежского муниципального района от 16.11.2015г № 410-п  и в целях повышения результативности бюджетных расходов бюджета Пучежского городского поселения
постановляю:

Внести в постановление администрации Пучежского муниципального района от 31.12.2015 № 455-п «Долгосрочная сбалансированность и устойчивость бюджетной системы Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района» следующие изменения:
1. В приложении к постановлению:

1.1. В разделе 1 «Паспорт программы»:

в подразделе «Срок реализации программы»:

цифры «2019» заменить цифрами «2020».

подраздел «Объем ресурсного обеспечения программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований:

Всего – 1 758,6 тыс. руб., в т.ч.:

2016 год – 458,6 тыс. руб., в т.ч. средства бюджета городского поселения – 400,0 т.р.

2017 год – 400,0 тыс. руб., в т.ч. средства бюджета городского поселения – 400,0 т.р.

2018 год – 300,0 тыс. руб., в т.ч. средства бюджета городского поселения – 300,0 т.р.

2019 год – 300,0 тыс. руб., в т.ч. средства бюджета городского поселения – 300,0 т.р.

2020 год – 300,0 тыс. руб., в т.ч. средства бюджета городского поселения – 300,0 т.р.».

1.2. В разделе 3 «Цель и ожидаемые результаты в сфере реализации муниципальной программы»:
таблицу изложить в следующей редакции:

	Наименование целевого индикатора (показателя)
	Ед. изм.
	2015 год (факт)
	2016 год (факт)
	2017 год (прогноз)
	2018 год

(прогноз)
	2019 год

(прогноз)
	2020 год

(прогноз)

	Отношение объема муниципального долга к доходам бюджета поселения (без учета объема безвозмездных поступлений)
	%
	10
	10,0
	0
	0
	0
	0

	Отношение дефицита бюджета поселения к объему доходов бюджета поселения без учета объема безвозмездных поступлений
	%
	1,2
	19,1
	1,7
	0,8
	0,6
	0,7

	Доля просроченной кредиторской задолженности по состоянию на конец отчетного периода в общем объеме расходов бюджета поселения
	%
	0,3
	0,7
	0
	0
	0
	0

	Доля межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций и межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями) в общем объеме собственных доходов бюджета поселения
	%
	41,6
	47,2
	59,8
	26,1
	25,1
	20,6

1.3. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Данные о ресурсном обеспечении реализации Программы представлены в нижеследующей таблице:

	Наименование подпрограммы /
источник ресурсного обеспечения
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Программа, всего:
	458,6
	400,0
	300,0
	300,0
	300,0

	бюджетные ассигнования поселения
	458,6
	400,0
	300,0
	300,0
	300,0

	Подпрограмма «Обеспечение финансирования непредвиденных расходов бюджета Пучежского городского поселения», в том числе
	63,5
	400,0
	300,0
	300,0
	300,0

	бюджетные ассигнования поселения
	63,5
	400,0
	300,0
	300,0
	300,0

	Подпрограмма «Повышение качества управления муниципальными финансами Пучежского городского поселения», в том числе
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджетные ассигнования поселения
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма «Управление муниципальным долгом Пучежского городского поселения», в т.ч.
	395,1
	-
	-
	-
	-

	бюджетные ассигнования поселения
	395,1
	-
	-
	-
	-

2. В приложении 1 к муниципальной программе «Долгосрочная сбалансированность и устойчивость бюджетной системы Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района»:

2.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы»:

в подразделе «Срок реализации подпрограммы»:

цифры «2019» заменить цифрами «2020».

подраздел «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований:

Всего – 1 363,5 тыс. руб., в т.ч.:

2016 год – 63,5 тыс. руб., в т.ч. средства бюджета городского поселения – 400,0 т.р.

2017 год – 400,0 тыс. руб., в т.ч. средства бюджета городского поселения – 400,0 т.р.

2018 год – 300,0 тыс. руб., в т.ч. средства бюджета городского поселения – 300,0 т.р.

2019 год – 300,0 тыс. руб., в т.ч. средства бюджета городского поселения – 300,0 т.р.

2020 год – 300,0 тыс. руб., в т.ч. средства бюджета городского поселения – 300,0 т.р.».

2.2. В разделе 3 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

таблицу изложить в следующей редакции:

Целевые показатели реализации подпрограммы

	Наименование показателя
	Ед. изм.
	2015 год (оценка)
	2016 год

(оценка)
	2017 год

(прогноз)
	2018 год

(прогноз)
	2019 год

(прогноз)
	2020 год

(прогноз)

	Число случаев нарушения установленных сроков перечисления средств из резервного фонда Пучежского городского поселения
	раз
	0
	0
	0
	0
	0
	0

2.3. Раздел 4 «Мероприятия и ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

(тыс. руб.)
	Наименование мероприятия /
источник ресурсного обеспечения
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Подпрограмма, всего:
	63,5
	400,0
	300,0
	300,0
	300,0

	бюджетные ассигнования поселения
	63,5
	400,0
	300,0
	300,0
	300,0

	Резервный фонд Пучежского городского поселения
	63,5
	400,0
	300,0
	300,0
	300,0

3. В приложении 2 к муниципальной программе «Долгосрочная сбалансированность и устойчивость бюджетной системы Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района»:

3.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы»:

в подразделе «Срок реализации подпрограммы»:

цифры «2019» заменить цифрами «2020».

3.2. В разделе 2 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

таблицу изложить в следующей редакции:

	Наименование целевого индикатора (показателя)
	Ед. изм.
	2015 год

(оценка)
	2016 год

(оценка)
	2017 год

(прогноз)
	2018 год

(прогноз)
	2019 год

(прогноз)
	2020 год (прогноз)

	Доля расходов бюджета поселения, осуществляемых в рамках муниципальных программ (без учета расходов, осуществляемых за счет субвенций из бюджетов бюджетной системы РФ)
	%
	99,1
	67,6
	73,7
	56,8
	54,8
	53,0

4. В приложении 3 к муниципальной программе «Долгосрочная сбалансированность и устойчивость бюджетной системы Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района»:

4.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы»:

в подразделе «Срок реализации подпрограммы»:

цифры «2019» заменить цифрами «2020».

подраздел «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований:

Всего – 395,1 тыс. руб., в т.ч.:

2016 год – 395,1 тыс. руб., в т.ч. средства бюджета городского поселения – 400,0 т.р.

2017 год – 0,0 тыс. руб., в т.ч. средства бюджета городского поселения – 400,0 т.р.

2018 год – 0,0 тыс. руб., в т.ч. средства бюджета городского поселения – 300,0 т.р.

2019 год – 0,0 тыс. руб., в т.ч. средства бюджета городского поселения – 300,0 т.р.

2020 год – 0,0 тыс. руб., в т.ч. средства бюджета городского поселения – 300,0 т.р.».

4.2. В разделе 3 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

таблицу изложить в следующей редакции:

Целевые показатели реализации подпрограммы

	Наименование показателя
	Ед. изм.
	2015 год

(оценка)
	2016 год

(оценка)
	2017 год

(прогноз)
	2018 год

(прогноз)
	2019 год

(прогноз)
	2020 год

(прогноз)

	Отношение объема муниципального долга к доходам бюджета поселения (без учета объема безвозмездных поступлений)
	%
	10
	10,0
	0
	0
	0
	0

	Отношение объема расходов на обслуживание муниципального долга к объему расходов бюджета поселения (за исключением расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации)
	%
	0
	0,8
	0
	0
	0
	0

	Объем просроченных обязательств Пучежского городского поселения по обслуживанию муниципального долга
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

6. Постановление подлежит опубликованию в соответствии с Уставом Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района.

Глава

Пучежского муниципального района                                                       Н.Ф. Ершов

5